Vakıflar Genel Müdürlüğü arşivindeki en eski tanzim tarihli vakıf belgesi ise, Pasin nahiyесinin Pulurbahal (Yeğen Paşa) köyünde mukim olan, Uz Bey meşhurlarından, Kirman â'yânından ve İmam Muhammed Bâkirî evladından Fahrul-meşâyih'in ve Kutbul-ârifin Seyyid Şerif Halil Dîvanî vakfına ait iki belge olup,⁽⁷⁾ bunlardan birincisi evâsıt-ı Recep 440 H. (24 Aralık 1048 M.) Diğeri evâhîr-i Recep 440 H. (9 Ocak 1049 M.) tarihli belgedir.

Bilindiği gibi Osmanlı İmparatorluğunda devlet hizmetleri ile vakıf hizmetleri birbirine çok sıkı bir şekilde bağlı⁽⁸⁾ idi. İstanbul devlet merkezi olarak kabûl edildikten sonra Bâb-ı Âlî'nin inşasına kadar, memleket Kubbe Altı'ndan idare edilmiştir.

Ayrıca "haremeyn" vakıfları müfettişi ile "evkaf muhasebecisi" ve mütevelliler de bu divanda hazır bulunurlardı.

Gerek dâr-us-saâde ağalarının gerekse uhde-lerinde vakıfların nâzırlık görevi bulunan diğer makamların tuttukları vakıf defter ve kayıtları 1242 H. (1826 M.) tarihinde Evkaf-ı Hümâyûn Nezâreti kurulduktan sonra bu idareye intikâl etmiştir. Bunlar Evkaf Nezâreti'nin son zamanlarında İstanbul'da Atîk Ali Paşa Medresesinde muhafaza edilmiştir.

Vakıflar Genel Müdürlüğü'nün Ankara'da kurulmasından sonra da bir süre İstanbul'da kalmış olan vakıf belgeler arşivi, ancak 1936 yılında Ankara'ya Genel Müdürlük binasına nakledilmiştir.